

## Liegenschaftsverkehr

A 8/4 – 910/2008

Lagergasse – Straße

Übernahme verschiedener Grundstücke

Nr. 307/4, EZ 196 (524 m<sup>2</sup>)

Nr. 338, EZ 850 (389 m<sup>2</sup>)

Nr. 339/1, EZ 193 (423 m<sup>2</sup>)

Nr. 340/24, EZ 353 (49 m²) alle KG Rudersdorf, mit einer

Gesamtfläche von 1.385 m²,

in das öffentliche Gut der Stadt Graz

An den

Graz, am 22.4.2010

Finanz-, Beteiligungs- und Liegenschaftsausschuss: Berichterstatter:

-----

## <u>Gemeinderat</u>

Im südlichen Bereich der Lagergasse auf Höhe Holzergasse bis zur Puntigamer Straße befanden sich noch einige Grundstücke, welche seit Jahren als öffentliche Verkehrsfläche genutzt wurden, im Privatbesitz. Längerfristig ist der Ausbau der Lagergasse und die Anbindung an die Puntigamer Straße geplant. Die A 8/4 – Liegenschaftsverkehr wurde vom A 10/1 – Straßenamt ersucht, diese Grundstücke zu erwerben.

Mit Entschließung vom 21.8.2009 durch Herrn Stadtrat Univ. Doz. DI Dr. Gerhard Rüsch wurde der Erwerb der Grundstücke Nr. 307/4, EZ 196, Nr. 338, EZ 850, Nr. 339/1, EZ 193 und Nr. 340/24, EZ 353, alle KG Rudersdorf, mit einer Gesamtfläche von 1.385 m² durch die Stadt Graz genehmigt und sollen nun in das öffentliche Gut der Stadt Graz übertragen werden. Seitens der Wirtschaftsbetriebe werden gegen die Übernahme dieser Teilstücke in das öffentliche Gut keine Einwände erhoben, da diese Bereiche bereits jetzt von den WB betrieblich betreut werden.

Der Finanz-, Beteiligungs- und Liegenschaftsausschuss stellt den

## <u>Antrag</u>

der Gemeinderat wolle gemäß § 45 Abs. 2 Ziffer 22 des Statutes der Landeshauptstadt Graz, LGBI.Nr. 130/67 i.d.F. LGBI. 41/2008, beschließen:

Die Übernahme der Grundstücke Nr. 307/4, EZ 196 (524 m²), Nr. 338, EZ 850 (389 m²), Nr. 339/1, EZ 193 (423 m²) und Nr. 340/24, EZ 353 (49 m²), alle KG Rudersdorf, mit einer Gesamtfläche von 1.385 m², welche mit Entschließung vom 21.8.2009 durch Herrn Stadtrat Univ. Doz. DI Dr. Gerhard Rüsch erworben wurden, in das öffentliche Gut der Stadt Graz wird genehmigt.

Anlage:

1 Lageplan

er Bearbeiter: ng. Heribert Berger eh.				
ie Abteilungsvorständin: atharina Peer lektronisch gefertigt				
er Finanzdirektor: lag. Dr. Karl Kamper lektronisch gefertigt				
er Stadtsenatsreferent: tR. Univ.Doz. DI Dr. Gerhard Rüsch lektronisch gefertigt				
Angenommen in der Sitzung des Finanz-, Beteiligungs- und Liegenschaftsausschusses am				
ver Vorsitzende: Die Schriftführerin:				
Der Antrag wurde in der heutigen   öffentl.   nicht öffentl. Gemeinderatssitzung				
bei Anwesenheit von GemeinderätInnen				
einstimmig mehrheitlich (mit Stimmen / Gegenstimmen) angenommen.				
Beschlussdetails Graz, am Der/Die SchriftführerIn:				

Signaturwert	gInQTm/22A323wb7IbSCVSPa9ND5iNBA1khRQYYFSjXfv+nX8eupt5N50S4Goa5oftgZ+ptG+JEQjRpr81Fa nEFvxKjwm4X8WinDgSkemefB9j75xgvxnzvRenCginrtVMCgdGwnz8vojQgzgq3QB7hSMmugpcUuZp/KhxFX 02M=		
Magistrat Graz  G R A Z  S I G N A T U R	Unterzeichner-Zert	CN=Katharina Peer,OU=Liegenschaftsverkehr,O=Magistrat der Stadt Graz	
	Signiert von	Katharina Peer	
	Datum/Zeit-UTC	2010-04-12T10:50:00+02:00	
	Aussteller-Zertifikat	CN=MagistratGrazSubCA02,DC=intra,DC=graz,DC=at	
	Serien-Nr.	278020618969075136082326	
	Methode	urn:pdfsigfilter:bka.gv.at:binaer:v1.1.0	
Prüfhinweis	Prüfservice: http://egov2.graz.gv.at/pdf-as		

Signaturwert	KUsmP8vQNnSrcnqMSesmPw4TvDnrSbAPRKHSQMEiTRzF/rEjmYQ779QBxkbvDXtq3IyX4cW8LmBiDi9Np+hY 607Udll+A2KZ6P+Fw7kCrDHCZcIMqt99mKcVlQmJ0hf17/4TPgEUcU7qvsoS4EYob0kmB7YAYA5VfnUn+3r3 nNM=		
Magistrat Graz  G R A Z  S I G N A T U R	Unterzeichner-Zert	CN=Karl Kamper,OU=Finanzdirektion,O=Magistrat der Stadt Graz	
	Signiert von	Karl Kamper	
	Datum/Zeit-UTC	2010-04-12T12:42:17+02:00	
	Aussteller-Zertifikat	CN=MagistratGrazSubCA02,DC=intra,DC=graz,DC=at	
	Serien-Nr.	279676725408248274891671	
	Methode	urn:pdfsigfilter:bka.gv.at:binaer:v1.1.0	
Prüfhinweis	Prüfservice: http://egov2.graz.gv.at/pdf-as		